

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI AL PUBBLICO, DEI SERVIZI COLLATERALI DI SUPPORTO E ATTUAZIONE DELLE PROCEDURE DI EMERGENZA PER CONTO DELLA FONDAZIONE TEATRO DEL MAGGIO MUSICALE FIORENTINO – CIG 9410033CE0

QUESITI AL 23/10/2022

- **Quesito n. 1:** si chiede quale sia l’attuale tariffa oraria (personale di sala / caposala) a cui lavora il gestore uscente per i servizi oggetto di gara.

Risposta: la finalità di un chiarimento è quella di ricondurre a sistema le eventuali oggettive contraddizioni o esplicitare aspetti non chiari della disciplina di gara (Consiglio di Stato, sez. III, 7 febbraio 2018, n. 78). Ciò premesso, il dato richiesto non è necessario ai fini della formulazione dell’offerta.

Quesito n. 2: al fine di una quanto più precisa formulazione di offerta economica, si chiede su quale monte ore annuo è stata costruita la base d’asta.

Risposta: come si evince dal computo metrico pubblicato, le ore considerate per la base d’asta sono 20.000 di cui 1.000 per caposquadra.

Quesito n. 3: si chiede di conoscere, a titolo puramente indicativo, il totale delle ore richieste per il servizio oggetto d’appalto nell’anno 2021. Di queste ore, si chiede di sapere quante sono in giorni festivi e quante in fascia serale/notturna.

Risposta: il totale delle ore effettuate nell’arco dell’anno 2021 non risulta essere dato rilevante considerato che la Fondazione non ha svolto attività per diversi mesi a causa dell’emergenza sanitaria dovuta a Covid-19

Quesito n. 4: in merito all’art. 13 del Capitolato si chiede se i pagamenti mensili avverranno sulla base delle ore effettivamente svolte a consuntivo.

Risposta: Si conferma

Quesito n. 5: per una equa partecipazione, con l’obiettivo di fornire a tutti i partecipanti informazioni in possesso del gestore uscente, si chiede di conoscere la data dell’ultimo corso/aggiornamento del personale inserito nell’appalto con obbligo di possesso attestato del corso antincendio, così da poter inserire tra i costi previsti i relativi aggiornamenti obbligatori previsti per legge

Risposta: è previsto un aggiornamento del corso per i nuovi caposquadra (n. 2) nel mese di novembre. Un attestato è stato recentemente rinnovato.